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بانــک مرکــزی بنابــر ثبت ســفارش ها و اعــام اولویت هــا و نظر وزارت 
بتدای امسال تاکنون برای واردات دارو  ز ا بهداشــت و ســازمان غذا و دارو، ا
۳۰۰ میلیــون دلار ارز تامین و  ۴ میلیــارد و  و تجهیــزات پزشــکی مجموعا 
پرداخت کرد که از رشــد ۲۶ درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 

است. برخوردار 

بانک مرکزی اعام کرد: میزان ارز تامین شــده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی 
ســال گذشته  ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای امسال تا به امروز 

به بیش از  ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.
تامین ارز امسال بانک مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال 

گذشته از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.

تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی از مرز ۴ میلیارد دلار گذشت
بانک مرکزی اعلام کرد

اقتصادی

   نوروزی
نیروگاه خورشــیدی یک نوع نیروگاه تولید برق 
اســت که از انرژی خورشــیدی برای تولید برق 
اســتفاده می کند. در این نوع نیــروگاه، پنل های 
خورشیدی که تعداد زیادی سلول خورشیدی دارند، 
تابش خورشــید را به انرژی برق تبدیل می کنند. 
این نوع نیروگاه ها معمولًا بر روی ســطح زمین یا 
ساختمان ها نصب می شوند و در مناطقی با آفتاب 
فراوان بســیار موثر هستند. استفاده از نیروگاه های 
خورشــیدی به عنوان یک منبع تجدیدپذیر انرژی 
کمک به کاهش آلودگی محیطی و وابســتگی به 

منابع سوخت های فسیلی دارد.
بــا توجه به اینکه ایــران ۶91۳ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی تا ۲ سال آینده را در دست احداث دارد 
از نظر سرعت توسعه این نیروگاه ها در صدر جدول 
جهانی سرعت توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر قرار 

خواهد گرفت.
ایــران منابع قابل توجهی انــرژی تجدیدپذیر را 
به خود اختصاص داده و از شــهریور ســال 1۴۰۰ 
برنامه توســعه 1۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر 

در دستور کار قرار گرفته است.
بر این مبنا، آخرین گزارش ها از نهادهای ذی ربط 
توســعه تجدیدپذیــر بیانگر آن اســت که ۶91۳ 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در سرتاســر ایران در 
دســت احداث است و در آینده نزدیک برق خود را 

به شبکه سراسری تزریق خواهد کرد.
بر اساس این اطاعات، هم اکنون ۳۰۲۶ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی در قالب 11۳ واحد نیروگاهی به 
مرحله پس از مناقصه رسیده و پروانه احداث برای 

آن ها صادر شده است.
همچنیــن در راســتای برنامه احــداث نیروگاه 
تجدیدپذیــر جهت تامین بــرق صنایع نیز، ۲8۰۰ 
مــگاوات نیــروگاه در قالب ۳1 واحــد تولید برق 
پروانــه احداث گرفته اند. در بخش احداث نیروگاه 
تجدیدپذیر بر مبنای تابلوی برق سبز بورس انرژی 
و همچنین احداث نیروگاه برای تامین برق مزارع 
اســتخراج رمــز ارز به ترتیــب ۳۰ و 5۲ مگاوات 
نیــروگاه در قالب 1۶ واحد تولید بــرق به مرحله 

پروانه احداث رسیده است.
همچنیــن احداث نیــروگاه در قالــب واحدهای 
تجدیدپذیــر از محل خریــد تضمینی ماده ۶1 نیز 
با ظرفیــت ۳9۴ مگاوات در قالب 1۳۲ نیروگاه در 

دست احداث است.
عاوه بر نیروگاه های بزرگ تجدیدپذیر، توســعه 
سامانه های مقیاس کوچک نیز در دستور کار است 
و ۶1۰ مگاوات نیروگاه از این نوع نیز در ۳1 استان 
کشور برای واحدهای مسکونی در دو قالب حمایتی 

و غیرحمایتی در حال نصب است.
 ایران صدرنشین کشورها در سرعت توسعه 

انرژی تجدیدپذیر
در همین راســتا، ســیما غفاری، کارشناس حوزه 
انرژی با اشــاره بــه برنامه توســعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر گفت: انرژی تجدیدپذیر طی سال های 
اخیر به دلیل حضور مستقیم دولت و قیمت گذاری 
دســتوری، در کنار ســازوکار مجوزفروشی توسعه 

متناسب با ظرفیت ایران را تجربه نکرده بود.
این کارشناس انرژی گفت: این مسئله سبب شده 
بــود تا نیروگاه های بادی و خورشــیدی به عنوان 
نمادی از پیشــرفت حضور چشمگیری در ظرفیت 
نیروگاهی کشور نداشــته باشند. با توجه به همین 
مسئله توسعه زیرســاخت تجدیدپذیر از مهمترین 

برنامه های دولت سیزدهم به حساب می آید.
وی افــزود: بــر مبنای بازنگری صــورت  گرفته 

در  ســرمایه گذاری  اقتصــادی  شــاخص های 
تجدیدپذیرها برای بخش خصوصی جذاب شــد و 
بازگشــت ســرمایه در این بخش به کمتر از چهار 

سال کاهش یافته است.
غفــاری تاکید کرد: با توجه به اینکه ایران ۶91۳ 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی تا ۲ سال آینده را در 
دســت احداث دارد از این حیــن در صدر جدول 
جهانی سرعت توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر قرار 

خواهد گرفت.
بر اســاس آمار پژوهشکده سولار پیس، بیشترین 
نیروگاه تجدیدپذیر در دست احداث دنیا به منطقه 
خاورمیانه، چین و استرالیا تعلق دارد که به ترتیب، 

7۴۳، ۳1۰ و 1۰۰ مگاوات است.
بر این اســاس ایران با توسعه نزدیک به 7 هزار 
نیروگاه تجدیدپذیر صدرنشین کشورهای  مگاوات 
جهان در ســرعت توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 

است.
پای دولت از برق تجدیدپذیر کنار کشیده 

خواهد شد
اقدامات انجام شده در راستای توسعه نیروگاه های 
تجدیدپذیر به ساخت نیروگاه ختم نمی شود و تغییر 
ریــل در این حوزه نیز در دســتور کار قرار گرفته 

است.
عاوه بر این، توســعه ســازوکار فــروش برق 
تجدیدپذیر در بورس و خارج شدن دولت از معادله 
خریــد و فروش این برق نیز از برنامه های مهم در 
بخش تجدیدپذیر کشــور به حساب می آید، بر این 
اســاس اولین گام به سوی این مسئله تابلوی برق 

سبز در این حوزه راه اندازی شد.
بــر اســاس قانون، ســمت عرضه ایــن تابلو را 
نیروگاه های تجدیدپذیر و ســمت تقاضا را ادارات 
و صنایع بر اســاس قوانین پوشش می دهند. این 
تابلو با رقابتــی کردن نرخ فروش بــرق و ایجاد 
جذابیت برای سرمایه گذاری می تواند به انگیزه ای 
برای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر بدل شده و 
مســئله ناترازی برق راحل کنــد و از طرفی چون 
بازاری برای با ویژگی پرداخــت آنی در این تابلو 
مهیا اســت، همچنین ناترازی مالــی را نیز برای 
ایــن نیروگاه ها حل کرده ایــم و از طرفی افزایش 
ظرفیت نیروگاه  های تجدیدپذیر به متنوع ســازی 
سبد سوخت نیروگاه ها و کاهش نیاز به گاز طبیعی 

ختم می شود.
از سوی دیگر، با راه اندازی تابلوی برق سبز همراه 
با رها کردن یک تیر از چله کمان چندین نشان را 
هدف گرفتــه و انتظار می رود ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر در کشور با این شیوه چندین برابر شود. 
تقاضای ایــن بازار ابتدای با تکلیف به دولت برای 
خرید برق ادارات از تابلو و ســپس تکلیف صنایع 
برای تامیــن انرژی از این محل با مشــوق هایی 

صورت می پذیرد.
بــا توجه به جزئیات یاد شــده به نظر می رســد، 
جهــش در ظرفیت انرژی های پــاک ایران دور از 
انتظار نیست و آینده انرژی ایران با برق پاک رقم 

خواهد خورد.
اجرای طرح احداث ۵۰ هزار نیروگاه خورشیدی 

حمایتی نیازمند همراهی بانک ها
دولت سیزدهم برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
برنامه ریزی کرده است تا سالانه 11۰ هزار سامانه 
از طریق نهادهای حمایتــی و احداث کند؛ برنامه 
مهمــی که اجرای آن نیازمند تســریع بانک ها در 

ارائه تسهیات است.
طرح احداث ســامانه های حمایتی خورشیدی 5 
کیلوواتی مصوب معاون اول رئیس جمهور است و 

بر اساس این مصوبه که در مردادماه سال 1۴۰1 و 
با حضــور نهادهای حمایتی )کمیته امداد امام )ره( 
و ســازمان بهزیستی(، بسیج ســازندگی، معاونت 
سازندگی روستائی و ســاتبا )نماینده وزارت نیرو( 
در حضور معاون اول رئیس جمهور مبادله شد، قرار 
اســت 55۰ هزار ســامانه یا نیروگاه خورشیدی 5 
کیلوواتی حمایتی در طول 5 سال توسط نهادهای 

حمایتی طرف تفاهم نامه ساخته شود.
ایــن یعنــی باید هر ســال 11۰ هــزار نیروگاه 
خورشــیدی با همکاری نهادهای حمایتی به ویژه 
بانک هــای عامــل و البته مســاعدت ســاتبا به 

نمایندگی وزارت نیرو ساخته شود.
بر اســاس ایــن برنامه ابتدا خانواده ها از ســوی 
نهادهای حمایتی به شرکت های توزیع و ساتبا )در 
بحث نظارت و کنترل( معرفی می شوند و همچنین 
نهادهــای حمایتــی وظیفه دارند کــه کل هزینه 
احداث پروژه را از طریق تخصیص تســهیات با 

نرخ سود پایین تأمین کنند.
این تســهیات به نام خانــواده و یکی از ۴۲ 
شــرکت مورد تأیید وزارت نیرو اعطا می شود و 
در نتیجه این وام به نــام خانواده تحت حمایت 
و به حساب شــرکت منتخب واریز خواهد شد تا 
عملیات احداث نیروگاه خورشــیدی آغاز شود، از 
طرفی شــرکت های توزیع هم در سراسر کشور 
مســئولیت نظارت بر رونــد عملیات احداث این 

دارند. برعهده  را  نیروگاه ها 
فرایند اجرای این طرح به این صورت اســت که 
در آغاز نهادهای حمایتــی همچون کمیته امداد، 
خانواده های تحت پوشــش را برای نصب سامانه 
خورشــیدی به شــرکت های توزیع بــرق معرفی 
می کنند و ســپس شــرکت های توزیــع، قابلیت 
از ســوی خانواده های  ساختگاه های معرفی شده 

تحت پوشش را بررسی می کنند.
همچنین قرارداد خرید تضمینی برق سامانه های 
حمایتی خورشــیدی میان ســاتبا و خانواده تحت 
حمایت تا ۲۰ سال ادامه خواهد داشت و قراردادها 
به گونه ای است که قیمت تعدیل هم به آن اضافه 

می شود و هر سال این نرخ افزایش پیدا می کند.
مدت تســویه وام نیز 7 سال اســت که بعدازاین 
مدت، قرارداد همچنان با ساتبا ادامه خواهد یافت.

بر اســاس آخرین بررسی ها تاکنون حدود 5 هزار 
سامانه خورشــیدی حمایتی احداث شده در کشور 
وجود دارد و نزدیک به ۴ هزار و ۳۰۰ سامانه دیگر 

نیز در حال احداث است.
جعفر محمد نژاد سیگارودی، مدیرکل دفتر توسعه 
ســامانه های مقیاس کوچک ســاتبا در ارتباط با 
آخریــن وضعیت برنامه وزارت نیــرو برای اجرای 
طرح های حمایتی انرژی خورشیدی و چالش های 
پیش روی این برنامه گفــت: وزارت نیرو در حال 
حاضر از برنامه تعیین شده جلوتر است و در همین 

لحظه وزارت نیرو آمادگی احداث بیش از 5۰ هزار 
نیروگاه خورشیدی حمایتی را دارد.

و  شناســایی  فراینــد  تاکنــون  افــزود:  وی 
صاحیت ســنجی بیش از 5۰ هــزار خانواده که 
امکان احداث نیروگاه خورشیدی دارند، انجام شده 
و از ســوی وزارت نیرو مشکلی در ارتباط با پیش 

برد سریع این طرح وجود ندارد.
مدیرکل دفتر توسعه سامانه های مقیاس کوچک 
ســاتبا با تأکید بر اینکه در حال حاضر ۳9 شرکت 
توزیع برق در سراســر کشــوری بــرای احداث 
نیروگاه های خورشــیدی پای کار هســتند، گفت: 
پیشــبرد ســریع طرح و تحقق اهداف آن نیازمند 
همراهــی مضاعف نهادهای همــکار یعنی کمیته 
امداد امام )ره(، سازمان بهزیستی، بسیج سازندگی 
و معاونت سازندگی روستائی و مهم تر از آن تسریع 

بانک های عامل در پرداخت تسهیات است.
وی خاطرنشــان کرد: در صورت پرداخت سریع 
تسهیات از سوی بانک ها و اجرای کامل تعهدات 
نهادهــای همــکار در این برنامه، شــاهد اجرای 
به موقــع و مطابق با جدول زمان بندی آن خواهیم 

بود.
برخــی از بزرگترین نیروگاه های خورشــیدی در 

ایران عبارتند از:
نیروگاه خورشــیدی بوشــهر: بــا ظرفیت ۲۰۰ 
مگاوات، این نیروگاه یکی از بزرگترین نیروگاه های 

خورشیدی در ایران بوده است.
 نیروگاه خورشــیدی زیباشــهر: با ظرفیت 1۰۰ 
مگاوات، این نیروگاه در استان مازندران قرار دارد و 
از منابع خورشیدی برای تولید برق استفاده می کند.
 نیروگاه خورشــیدی ســرخرود: ایــن نیروگاه با 
ظرفیت 1۰۰ مــگاوات در اســتان اصفهان واقع 
شــده و به تولید برق از طریق انرژی خورشــیدی 

می پردازد.
 نیروگاه خورشیدی دماوند یک نیروگاه تولید برق 
از انرژی خورشیدی در ایران است. این نیروگاه در 
استان تهران واقع شــده و از پنل های خورشیدی 
برای تولید برق با استفاده از تابش خورشید استفاده 

می کند.
نیروگاه خورشیدی دماوند یک نیروگاه تولید برق 
از انرژی خورشیدی در ایران است. این نیروگاه در 
استان تهران واقع شــده و از پنل های خورشیدی 
برای تولید برق با استفاده از تابش خورشید استفاده 

می کند.
5. نیروگاه خورشیدی شهید سلیمی در شهرستان 
نکا، اســتان مازندران، ایران واقع شده است. این 
نیروگاه از پنل های خورشــیدی برای تولید برق با 

استفاده از انرژی خورشید استفاده می کند.
 ۶.نیروگاه رودشــور یک نیروگاه هیدروالکتریکی 
در ایران است که در استان چهارمحال و بختیاری 

قرار دارد.

این نیروگاه از انرژی آب جریانی رودخانه ها برای 
تولید برق استفاده می کند.

نیروگاه شــهید رجایی یک نیروگاه برق فســیلی 
 )Combined Cycle( از نوع سیکل ترکیبی
در ایران اســت که در شهرستان قائم شهر، استان 

گلستان واقع شده است.
این نیروگاه از گاز طبیعی به عنوان سوخت برای 

تولید برق استفاده می کند.
نیروگاه ســیکل خرم آباد یک نیروگاه برق فسیلی 
 )Combined Cycle( از نوع سیکل ترکیبی
در ایران است. این نیروگاه در شهرستان خرم آباد، 
اســتان لرستان واقع شده اســت. از گاز طبیعی به 
عنوان سوخت اســتفاده می کند تا با استفاده از دو 
مرحله تبدیل انرژی به دو صورت گاز و بخار برق 

تولید کند.
اولین نیروگاه  خورشیدی در ایران در کجا 

احداث شد؟
 اولین نیروگاه خورشــیدی ایران در شهر کرمان 
احداث شد.این نیروگاه خورشیدی در ناحیه مرزی 
شهداد در کرمان واقع شده است و دارای یک توان 
نصب شده حدود 1 مگاوات می باشد. از تکنولوژی 
پنل های خورشــیدی تک پله ای اســتفاده می کند 
و به منظور تولید برق از تابش خورشــید اســتفاده 
می کنــد. این نیروگاه به عنوان یک پروژه مهم در 
جهت تولید انرژی پاک و پایــدار در ایران مطرح 
شده است.پیشنهاد اولیه برای ساخت اولین نیروگاه 
خورشــیدی در ایران از ســوی انجمن مهندسان 
برق و الکترونیک ایران در دهه 197۰ مطرح شد. 
این ایده از طریق آقای حســین جمالی به انجمن 
معرفی شــد که در نهایت به تحقــق پروژه اولین 
نیروگاه خورشــیدی ایران منجر شد.  این نیروگاه 
خورشــیدی همچنان در حال فعالیت می باشــد و 

انرژی خورشیدی را به برق تبدیل می کند.
مهم تریــن مزایای احداث نیروگاه خورشــیدی 

چیست؟
خورشــیدی  نیروگاه  احداث  مزایــای  مهم ترین 

عبارتند از:
1. تجدیدپذیــری: انــرژی خورشــیدی منبــع 
تجدیدپذیر و بی پایانی است که به صورت مستقیم 

از خورشید به دست می آید.
۲. کاهــش گازهــای گلخانــه ای: نیروگاه های 
خورشــیدی برای تولید انرژی از اشعه خورشیدی 
نیاز به احتراق سوخت ندارند، بنابراین آلاینده های 

هوا کاهش می یابند.
۳. کم تریــن هزینه های عملیاتــی: نیروگاه های 
خورشــیدی عملیاتی کم هزینه دارند، زیرا نیاز به 

سوخت و گرید ندارند.
۴. ایجاد اشــتغال: احداث، نصــب، و نگهداری 
نیروگاه های خورشــیدی اشــتغال زایی در مناطق 

مختلف را ایجاد می کند.
5. کاهش وابســتگی به ســوخت های فســیلی: 
اســتفاده از انرژی خورشــیدی کمک به کاهش 

وابستگی به منابع سوخت های فسیلی می کند.
۶. کاهش ازتنفس مصنوعی: احتراق سوخت های 
فســیلی منجر به انتشــار اکســیدهای گوناگون 
می شود که باعث مشکات تنفسی می شود؛ انتشار 
این مواد با نیروگاه های خورشیدی کاهش می یابد.

7. عــدم نیاز به ذخیره ســازی ســوخت: انرژی 
خورشــیدی بدون نیاز به ذخیره ســازی ســوخت 

مستقیماً تبدیل به برق می شود.
به عــاوه، ایــن مزایــا می توانند با پیشــرفت 
تکنولوژی هــا و کاهش هزینه هــای تولید انرژی 

خورشیدی، بهبود یابند.

افزایش سرعت ایران در توسعه نیروگاه های خورشیدی
»امتیاز« در مورد احداث ۵۰ هزار نیروگاه خورشیدی حمایتی گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشــاره 
به اختــاف نظر گــروه کارفرمایــی و کارگری 
در خصوص اســتخراج رقم ســبد معیشت خانوار 
کارگــری، از برگزاری جلســه کمیته مزد پیش از 
نشست امروز شــورای عالی کار به منظور نزدیک 

کردن دیدگاه ها خبر داد.
محســن باقری، درباره جلسه امروز شورای عالی 
کار اظهار کرد: نشست دستمزد ساعت ۳ با حضور 
سه وزیر کار،  اقتصاد و دارایی و صمت و نمایندگان 
گــروه کارگری و کارفرمایی برگزار می شــود ولی 
قبل از آن یک جلسه کمیته مزد با حضور شرکای 
اجتماعی تشــکیل می شــود تا به جمع بندی در 

خصوص رقم هزینه های سبد معیشت برسیم.
وی در پاســخ به این پرسش که در جلسه دیروز 
درخصوص رقم ســبد معیشــت کارگــران به چه 
عددی رسیدید؟ گفت: در جلسه عصر گذشته ابتدا 
روی کلیات ســبد توافق شد که قیمت های مرکز 
آمار و ســبد انستیتو تغذیه ماک عمل قرار بگیرد 
ولی بعدش روی اعداد و ارقام توافق نشــد. وقتی 
اعداد و ارقام را مبنای محاســبه سبد دهک چهارم 
قــرار دادیم، به عدد 18 میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
رســیدیم در حالی که عددی که گروه کارفرمایی 
اســتخراج کرده بود 1۴ میلیــون تومان بود؛ یعنی 
یــک اختاف و فاصله 5 میلیون تومانی میان عدد 
ما و گروه کارفرمایی در بحث رقم ســبد معیشت 
است در صورتی که ما بر اساس همان قیمت های 

مرکز آمار و انستیتو تغذیه به این عدد دست یافتیم 
و چیزی کمتر یا بیشتر استخراج نشد. از یک طرف 
اعام و توافق می شــود که مبنای سبد معیشت، 
ارقام و اعداد مرکز آمار باشــد و روی تخته آن را 
می نویســند ولی از طرف دیگر آمارهای مرکز آمار 

را قبول نمی کنند، درنتیجه عددها متفاوت می شود.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار ادامه داد: 
طبق توافقی که گروه کارفرمایی کرده بود، ماک 
عمل باید آمار و ارقام مرکز آمار و انســتیتو تغذیه 
باشــد ولی در محاســبه عدد ظاهرا اینگونه نبوده 

بنابراین اینکه در راســتای ارزان سازی سبد از هر 
ابزاری اســتفاده شــود، مورد قبول گروه کارگری 

نیست.
باقری درباره محاســبه میزان کالری ها در ســبد 
معیشــت و گزارش وزارت بهداشت، تصریح کرد: 

اگر عدد میزان کالری ها را هم بپذیریم، باز عددی 
که استخراج می شود زیر 18 میلیون تومان نمی رود 
و با هر روشــی که محاســبه کردیم حتی گزارش 
وزارت بهداشت و ســبد غذایی ارائه شده، باز هم 

عدد بالای 18 میلیون تومان درمی آید.
وی درباره جلســه امــروز کمیته مــزد پیش از 
برگزاری نشست شــورای عالی کار نیز گفت: قرار 
بود جلســه دیروز آخرین نشست کمیته مزد باشد 
ولی به دلیل اختاف رقم سبد معیشت مقرر شد تا 
امروز و پیش از جلسه شورای عالی کار یک جلسه 
دیگر برای کمیته مزد داشته باشیم و دیدگاه ها به 
هم نزدیک شــود. البته اگر با همین روش مجدد 
بیایند باز هم توافق نمی شود چون آنها عدد واقعی 
را نمی پذیرند و همین مســاله محــل اختاف و 

چالش در خصوص رقم سبد معیشت است.
باقــری تصریح کــرد: کمیته مزد یــک کمیته 
تخصصی اســت که بودنش برای تعیین دستمزد 
اهمیــت بالایی دارد و مبنــای مذاکرات مزد بوده 
است.البته نمی توانیم عددها را خیلی به هم نزدیک 
کنیم ولی برای آنکه وارد چانه زنی های مزد شویم 

باید به عدد معقولی برسیم.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار تاکید کرد: 
بعد از جلسه امروز شورای عالی کار به احتمال زیاد 
باید یک روز در میان جلســات شورا تشکیل شود 
تا در فرصت باقیمانده تا پایان ســال مذاکرات مزد 

به نتیجه برسد.

 افزایش قیمت مسکن با توجه به 
رشد نرخ ارز در بازار

یک کارشناس مسکن گفت: هم اکنون بازار مسکن در رکود 
تورمی قرار دارد که با توجه به افزایش قیمت ارز در بازار، به 
مرور زمان این رشد قیمت در بازار مسکن تاثیر خواهد داشت.

فرشید ایاتی، کارشناس حوزه مسکن با بیان اینکه مردم به 
راحتی می توانند از ســامانه خودنویس به راحتی کد رهگیری 
دریافت کنند و نیازی به پرداخت پول به اماکی ها نیســت، 
گفــت: مردم بدون ارجاع به اماکی ها به راحتی و به صورت 
رایــگان توان دریافت کد رهگیری را خواهند داشــت اما در 
گذشته باید هزینه بالایی پرداخت می شد تا می توانستن این 
کــد را دریافت کنند؛ هم اکنون این ضعف در معامله پرداخت 

رفع شده است.
این کارشــناس حوزه مســکن در خصوص حضور چینی ها 
در کشور تاکید کرد: کشــور نیازمند سرمایه گذاری چینی ها 
در ایران است؛ همچنین چندین بار حضور پیمانکاران چینی 
در کشــور از سوی مقام مســؤولان وزارت راه و شهرسازی 

تکذیب شد.
وی افزود: در حوزه ساخت و ساز نیازمند سرمایه و تکنولوژی 
چینی ها در کشور هستیم؛ زیرا دولت در بحث تولید ۴ میلیون 
واحد مســکونی ابهاماتی ایجاد شده که الویت با پیمانکاران 
داخلی خواهد بود اما اگر پیمانکار داخلی با قیمت پیشنهادی 
دولت پای کار نیاید، دولت باید از پیمانکاران و مکانیزم های 

بین المللی استفاده کند.
این مســؤول تاکید کرد: دولت براســاس تکلیفی که دارد 
باید برای تحقق به وعده خود از تمامی مکانیزم های موجود 

بهره مند شود.
ایاتی تصریح کرد: بازار مســکن هم اکنون در رکود تورمی 
به ســر می برد؛ خرید و فروشــی در این بازار رخ نمی دهد. با 
توجه به رشد قیمت دلار در بازار مسکن قطعاً در بازار مسکن 

تأثیراتی خواهد داشت.

۷ میلیارد تراکنش در مرکزملی تبادل 
اطلاعات ایران ثبت شد

مرکز ملی تبادل اطاعات که یکی از مهم ترین و موثرترین 
اقدامات ســازمان فناوری اطاعات ایران شــناخته می شود 
و براســاس آخرین آمار اعام شــده تعداد کل تراکنش ها از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه به حدود 7 میلیارد و ۳۴۰ 

میلیون عدد رسیده است.
دولت الکترونیکی که به اداره بخش عمومی کشورها مربوط 
اســت از ســال های آغازین قرن ۲1 در کشورهای مختلف 
اجرایی شــد و چند سالی اســت که ایران هم به این مسئله 

توجه و اقداماتی انجام داده است.
یکپارچه ســازی اطاعات و خدمات در راستای تحقق نسل 
جدید توســعه دولت الکترونیک )۲EGOV( نیازمند وجود 
بســتری برای تبادل و به اشــتراک گذاری داده ها، اطاعات 
و خدمات اســت. لازمه تحقق اهداف عالی توســعه دولت 
الکترونیکی در ایجاد زیرســاخت تعامل پذیر، پویا و یکپارچه 
تبادل اطاعات و خدمات دولت اســت کــه در ادبیات این 
حوزه تحت عناوین مرکز تبادل اطاعات )NIX( یا گذرگاه 

خدمات دولت )GSB( شناخته می شود.
بنابراین مرکز ملی تبادل اطاعات یا گذرگاه خدمات دولت 
از مهم ترین اقدامات ســازمان فناوری اطاعات در راستای 
پیاده ســازی دولت الکترونیکی به شــمار مــی رود که برای 
پاســخگویی به تعهدات محوله در برنامــه پنجم و آیین نامه 
اجرایی آن و نیز بر اساس ضوابط فنی و اجرایی توسعه دولت 
الکترونیکی مصوب شــورای عالی فناوری اطاعات به این 

کار اقدام کرده است.  
ایجاد بستر تبادل داده، اطاعات و خدمات بین دستگاه های 
اجرایی، زیرســاخت اســتعام الکترونیکــی اطاعات بین 
دســتگاه های اجرایی، قابلیت توســعه ارتباطات الکترونیکی 
دستگاه های اجرایی فارغ از هرگونه ماهیت درونی سامانه ها و 
مکان فیزیکی واحدهای اجرایی دولت، انتفال اطاعات امن 
و سریع بین سامانه های مختلف در بستر سازمان های دولتی 
از طریق ســرویس و تمرکز اطاعات در قالب سرویس ها در 
یک بستر واحد که امکان توسعه در سطح ملی و حتی فراملی 
را فراهم کند از مهم ترین اهداف این مرکز به شمار می رود.

 در این راســتا براســاس آخرین آمار اعام شــده از سوی 
مســئولان ســال 1۴۰۰، حدود 1۳۰۰ خدمت از سوی ۶7 
دســتگاه روی این مرکز به متقاضیان ارایه می شد که تعداد 
کل تراکنش ها به دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون عدد رســیده بود، 
در حالی که این عدد در دی ماه ســال جاری حدود به ۲5۰۰ 
خدمت از سوی 91 دستگاه رسید که تعداد کل تراکنش ها از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه به حدود 7 میلیارد و ۳۴۰ 

میلیون عدد رسانده است.
البته یکی از اقداماتی که طی دو ســال گذشــته توسط دولت 
ســیزدهم و وزارت ارتباطات و سازمان های زیرمجموعه انجام 
شده افزایش تعداد سازمان های دولتی متصل به مرکز ملی تبادل 
اطاعات اشــاره کرد چراکه از ابتدای دولت تا اواخر بهمن ماه 

سال جاری از ۲77 دستگاه به ۴۲5 دستگاه رسیده است.
این پروژه در ســال 1۳98 با چهار دســتگاه سرویس دهنده 
و ۶8 کسب  و کار و دستگاه ســرویس گیرنده شروع به کار 
کرد، اندکی بیش از یک و نیم میلیون تراکنش داشــت و در 
سال 1۳99 با 1۶ دستگاه ســرویس دهنده و ۲7۲ کسب و 
کار و دستگاه سرویس گیرنده به تعداد چشم گیر 19۳ میلیون 
تراکنش رسید. از سوی دیگر، تعداد تراکنش های این گذرگاه 
در دو ســال گذشته بالغ بر ۳9۴ میلیون تراکنش اعام شد و 
پیش بینی می شد تا پایان سال 1۴۰1 این رقم از 55۰ میلیون 
تراکنش گذر کند که این امر نشــان روز افزون اکوسیســتم 
اقتصاد دیجیتال کشــور به این خدمات و بازار رو به توســعه 

آن است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار مطرح کرد:

اختلاف ۵ میلیون تومانی بین رقم سبد معیشت گروه کارگری و کارفرمایی


